
Чаваш Республикин 
вёрену тата дамраксен 

полита кин министерстви

JiSMibOtJD  №
Шупашкар хули г. Чебоксары

Об утверждении учебно-методических 
объединений педагогических работников 
СПО Чувашской Республики 
на 2020-2021 учебный год

I
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 августа 2016 г. № 1060 «О внесении изменений в Типовое поло
жение об учебно-методических объединениях в системе среднего профессиональ
ного образования, утвержденное приказом Министерства образования и науки Рос
сийской Федерации от 16 июля 2015 г. № 726» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень республиканских учебно-методических объединений 
педагогических работников среднего профессионального образования Чувашской 
Республики на 2020-2021 учебный год.

2. Организационно-техническое сопровождение деятельности республикан
ских учебно-методических объединений педагогических работников среднего про
фессионального образования возложить на Ассоциацию организаций профессио
нального образования Чувашской Республики (Рудакова Л.П.).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра об
разования и молодежной политики Чувашской Республики И.В. Царевского.

Министерство образования и 
молодежной политики 

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

И. о министра



Приложение № 1 к приказу Минобразования 
Чувашии OTo£f^020 г. №

Перечень республиканских учебно-методических объединений педагогических 
работников среднего профессионального образования Чувашской Республики

на 2020-2021 учебный год

• № Наименование
республиканского

учебно
методического
объединения

Председатель
республиканского

учебно-методического
объединения

Кураторы -  
члены

Координационн 
ого Совета при 

РУМО

Наименования
укрупненных

групп
специальностей, :

Д И С Ц И П Л И Н

1 . Республиканское 
учебно
методическое 
объединение по 
физико-
математическому
направлению

Коренкова Татьяна
Сергеевна,
преподаватель,
Межрегиональный
центр компетенций -
Чебоксарский
электромеханический
колледж
Минобразования
Чувашии

Кузнецова
Ольга
Борисовна

Физика,
математика

2. Республиканское 
учебно
методическое 
объединение по 
естественнонаучн 
ому направлению

Михайлова Ольга
Николаевна,
заместитель директора,
Новочебоксарский
химико-механический
техникум
Минобразования
Чувашии

Ерохина Ирина 
Вячеславовна

18.00.00
Химические
технологии
Химия,
биология,
экология

3. Республиканское 
учебно
методическое 
объединение по 
общественно
правовому 
направлению

Шолина Татьяна
Александровна,
преподаватель
Мариинско-Посадского
технологического
Минобразования
Чувашии

Кузнецова
Ольга
Борисовна

История,
обществознание,
философия,
правовое
обеспечение
профессиональн |
ой деятельности

4. Республиканское 
учебно
методическое 
объединение по 
филологическому 
направлению

Мигушкина Наталья
Юрьевна, преподаватель
филологических
дисциплин,
Межрегиональный
центр компетенций -
Чебоксарский
электромеханический
колледж
Минобразования
Чувашии

Ерохина Ирина 
Вячеславовна

Русский язык, 
литература, 
культуры речи, 
чувашский язык 
и литература

5. Республиканское 
учебно
методическое 
объединение по

Уймина Оксана 
Г еннадьевна, 
преподаватель 
иностранных языков

Ерохина Ирина 
Вячеславовна

Иностранные
языки



направлению Канашский
«Иностранные педагогический колледж
языки» Минобразования

Чувашии
6. Республиканское Васильев Климент Васильева Физическое

учебно- Геннадьевич, Наталья воспитание
методическое руководитель Александровна
объединение по физвоспитания,
направлению Межрегиональный
физического центр компетенций -
воспитания Чебоксарский

электромеханический
колледж
Минобразования
Чувашии

7. Республиканское Кутузов Сергей Васильева 20.00.00
учебно- Иванович, Наталья Техносфер ная
методическое преподаватель- Александровна безопасность и
объединение по организатор ОБЖ, природоустройст
направлению Чебоксарский во
безопасности экономико- Основы
жизнедеятельност технологический безопасности
и колледж жизнедеятельное

Минобразования ти, безопасность
Чувашии жизнедеятельное

ти
8. Республиканское Лоскутова Светлана Ерохина Ирина Библиотечное

учебно- Николаевна, ведущий Вячеславовна дело
методическое библиотекарь,
объединение по Межрегиональный
библиотечному центр компетенций -
направлению Чебоксарский

электромеханический
колледж
Минобразования
Чувашии

9. Республиканское Гурьянов Владимир Кузнецова 15.00.00
учебно- Васильевич, Ольга Машиностроени
методическое преподаватель Борисовна е
объединение по спецдисциплин, 22.00.00
машиностроитель Межрегиональный Технологии
ному направлению центр компетенций - материалов

Чебоксарский Техническая
электромеханический механика,
колледж метрология,
Минобразования материаловедени
Чувашии е

10. Республиканское Шарифзянова Ирина Александрова 08.00.00 Техника
учебно- Ивановна, Надежда и технологии
методическое преподаватель основ Юрьевна строительства
объединение по геодезии, Чебоксарский Инженерная
строительному техникум строительства графика, охрана



направлению и городского хозяйства
Минобразования
Чувашии

труда

11. Республиканское 
учебно
методическое 
объединение по 
направлению 
технологии 
общественного 
питания

Ярова Анна 
Вячеславовна, 
преподаватель 
дисциплин
общественного питания, 
Чебоксарский 
экономико
технологический 
колледж
Минобразования
Чувашии

Ерохина Ирина 
Вячеславовна

19.00. 00 
Промышленная 
экология и 
биотехнологии
43.00. 00 Сервис 
и туризм

12. Республиканское 
учебно
методическое 
объединение по 
направлению 
сферы услуг

Сторублева Ирина 
Николаевна, 
преподаватель 
спецдисциплин, 
Цивильский аграрно
технологический 
техникум 
Минобразования 
Чувашии

Александрова
Надежда
Юрьевна

29.00.00
Технологии
легкой
промышленност
и

13. Республиканское 
учебно
методическое 
объединение по 
транспортному 
направлению

Афанасьев Олег
Борисович,
преподаватель
спецдисциплин,
Чебоксарский
профессиональный
колледж им. Н.В.
Никольского
Минобразования
Чувашии

Васильева
Наталья
Александровна

23.00.00 Техника 
и технологии 
наземного 
транспорта

14. Республиканское 
учебно
методическое 
объединение по 
сельскохозяйствен 
ному направлению

Максимов Евгений 
Альбертович,зам. 
директора, Цивильский 
аграрно
технологический 
техникум 
Минобразования 
Чувашии

Александрова
Надежда
Юрьевна

35.00.00
Сельское, лесное 
и рыбное 
хозяйство

15. Республиканское 
учебно
методическое 
объединение по 
экономическому 
направлению

Дюжева Татьяна 
Алексеевна, 
преподаватель 
экономических 
дисциплин, 
Чебоксарский 
экономико
технологический 
колледж
Минобразования
Чувашии

Ерохина Ирина 
Вячеславовна

38.00. 00 
Экономика и 
управление
42.00. 00 
Средства 
массовой 
информации и 
информационно
библиотечное 
дело



Минобразования
Чувашии

16. Республиканское 
учебно
методическое 
объединение по 
информационно
техническому 
направлению

Шумалкина Марина
Витальевна,
преподаватель
спецдисциплин,
Межрегиональный
центр компетенций -
Чебоксарский
электромеханический
колледж
Минобразования
Чувашии

Кузнецова
Ольга
Борисовна

09.00. 00 
Информатика и 
вычислительная 
техника
10.00. 00
Информационна 
я безопасность

17 Республиканское 
учебно
методическое 
объединение по 
электротехническ 
ому направлению

Григорьева Светлана
Валерьевна,
преподаватель
спецдисциплин,
Межрегиональный
центр компетенций -
Чебоксарский
электромеханический
колледж
Минобразования
Чувашии

Кузнецова
Ольга
Борисовна

11.00.00 
Электроника, 
радиотехника и 
системы связи 
13.00.00 
Электро-и 
теплоэнергетика

18 Республиканское 
учебно
методическое 
объединение по 
психолого
педагогическому 
направлению

Белова Зинаида 
Борисовна, педагог- 
психолог, Цивильский 
аграрно
технологический 
техникум 
Минобразования 
Чувашии

Александрова
Надежда
Юрьевна

44.00.00
Образование и
педагогические
науки
Психологи,
социальные
педагоги


